令和６年４月２２日

                                           （202４年 ）

保護者の皆様

                                             吹田市立岸部第一小学校

 校 長  清 水  厚 彦

学校から持ち帰る教科書・教具等につきまして

春暖の候 、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、お礼申し上

げます。さて、授業後に家庭に持ち帰る教科書等の荷物について、児童の

負担を軽減するために本校では以下のように致しております。

本取り組みへのご理解 、ご協力のほどよろしくお願い致します。

１、家庭に持ち帰るもの（長期休暇中は除く）

１）  宿題 、家庭学習で使用するノート、教科書等

    （家庭学習 ：調べ学習や自主的な学習等）

２）  iPad

          iPad については宿題 、調べ学習や自主的な学習で活用

          しているところですが、今後 、さらに有効に使えるよう校内で

          活用方法を検討し、児童 、保護者の皆様にもお伝えしていく

予定です。

        また、 iPad は急な学級閉鎖等の際に、学校と家庭を結び、

児童の学習を保障する観点からも導入されていることをご理

解いただきますようお願い申し上げます。

      ３）その他

          必要に応じて、各学級 ・学年ごとに持ち帰るものがあります。

２、備考

       個別の対応が必要な場合は、学級担任までお知らせください。